
 
 

 

 
Совет Азовского немецкого национального муниципального района  

Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
23.10.2024              № 54-346 
 

О внесении изменений в перечень соглашений, заключенных 
Администрацией Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области с администрациями сельских поселений на  
2024 год  

 
 Руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, Совет Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области  
 
РЕШИЛ: 
 

1. Изложить Приложение №2 «Перечень соглашений о передаче 
осуществления части своих полномочий из бюджета муниципального района 
в бюджеты сельских поселений, заключенных между администрацией 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области и администрациями сельских поселений на 2024 год», согласно 
приложению №1 к настоящему решению. 
 
 
 
 

Глава Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области 
 
____________ Д.И. Дизер 

 Председатель Совета  
Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области 
______________ В.В. Прусаков 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение № 1 
к Решению Совета Азовского 

немецкого национального  
муниципального района Омской области 

от 23.10.2024 № 54-346  
 

Приложение №2 к  
Решению Совета Азовского 

немецкого национального  
муниципального района  Омской области 

от 20.12.2023 № 45-286 
 

Перечень соглашений о передаче осуществления части своих полномочий из бюджета муниципального района в бюджеты сельских 
поселений, заключенных Администрацией Азовского немецкого национального муниципального района Омской области с 

администрациями сельских поселений  на 2024 год 
 

№ 
пп 

 реквизиты 
Наименование 

сельского 
поселения 

Наименование передаваемого полномочия 

Размер 
межбюджетных 

трансфертов, 
рублей 

I 1 

 
 

№1 от 
21.02.2024 

 
 
 

Березовское 

организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в 
части:  

  - выполнения проектной документации на объект «Строительство газовой 
локальной котельной в с. Березовка Азовского ННМР Омской области»; 

- строительство объекта «Строительство газовой локальной котельной в с. 
Березовка Азовского ННМР Омской области»; 
 

- выполнения ремонтных работ в целях обеспечения водоснабжением 
населения д. Сереброполье Азовского ННМР Омской области; 
 

- выполнения работ по ремонту водопроводных сетей по ул. Российская в с. 
Азово Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области. 

7 500 000,00 

 2 
№1 от  

21.02.2024 
Пришибское 100 000,00 

 3 
№1 от 

23.10.2024 
 
Азовское 

1 133 948,20 

 Итого  8 733 948,20 



II 1 
 б/н от 

24.04.2024 
Александровское 

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 
отходов на территории Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

70 000,00 

 2 
 б/н от 

24.04.2024 
Березовское 70 000,00 

 3 
 б/н от 

24.04.2024 
Звонаревокутское 70 000,00 

 4 
 б/н от 

24.04.2024 
Пришибское 70 000,00 

 5 
 б/н от 

24.04.2024 
Сосновское 70 000,00 

 6 
 б/н от 

24.04.2024 
Цветнопольское 70 000,00 

  Итого  420 000,00 

Всего:  9 153 948,20 

 
 


